
DECRETO DEL DIRETTORE SANITARIO FACENTE FUNZIONI DI DIRETTORE GENERALE N.292/2019 - 
I.P. 1042/2019

Il Direttore Sanitario facente funzioni di Direttore Generale

DECRETO N.292 - I.P. 1042/2019 - Tit./Fasc./Anno 5.3.1.0.0.0/45/2019

U.O. TECNICO PATRIMONIALE

AFFIDAMENTO ALLA DITTA CIROLDI SPA DEI LAVORI DI MANUTENZIONE

ORDINARIA  PROGRAMMATA  DEL  FORNO  TERMODISTRUTTORE  PRESSO

LA SEDE DI BRESCIA DELL'ISTITUTO FINO AL 31.12.2020.

L'anno duemiladiciannove addì diciasette del mese di settembre alle ore 11:30 in una

sala dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell'Emilia Romagna

'Bruno  Ubertini'  presso  la  sede  di  Brescia,Via  Antonio  Bianchi  n.9,  il  Direttore

Sanitario, nella persona del Dott. Giorgio Varisco

decreta in ordine all'oggetto sopra indicato.

1

IZSLER IZS_loer RGP Prot. n. 0025850 del 24/09/2019 5.3.1.0.0.0/45/2019 - AGD 910



DECRETO DEL DIRETTORE SANITARIO FACENTE FUNZIONI DI DIRETTORE GENERALE N.292/2019 - 
I.P. 1042/2019

IL DIRETTORE SANITARIO FACENTE FUNZIONI DI DIRETTORE GENERALE

- richiamato il decreto del Direttore Generale n. 547 del 15 dicembre 2015 con il

quale  è  stato  disposto  l’affidamento  alla  ditta  Officine  Meccaniche  Ciroldi  spa  di

Ganaceto  (Mo)  dei  lavori  di  manutenzione  ordinaria  programmata  del  forno

termodistruttore  presente  presso  la  sede  di  Brescia  dell’Istituto  Zooprofilattico

Sperimentale  della  Lombardia e dell’Emilia  Romagna per  gli  anni  2016-2019 per  €

15.210,00 oltre all’IVA di legge;

-  richiamato  il  contratto  prot.  n.  11416  dell’29  aprile  2016  è  stato  stipulato  il

contratto  dei  lavori  di  cui  trattasi  con  la  ditta  Officine  Meccaniche  Ciroldi  spa  di

Ganaceto (Mo);

- visto che il capitolato d’appalto, allegato alla nota prot. n. 7822 del 23.3.2016, di

cui al contratto sopracitato prevede l’opzione, al punto D, della possibilità di rinnovare

il contratto per un anno;

-  richiamata  la  nota  prot  n.  20458 del  5  luglio  2019 con la  quale  il  Dirigente

Responsabile  dell’U.O.  Tecnico  Patrimoniale,  Ing.  Luca  Rocco  Scorrano,  ha

manifestato alla ditta Officine Meccaniche Ciroldi spa l’esercizio dell’opzione per il

rinnovo  dell’affidamento  dei  lavori  di  manutenzione  programmata  del  forno

termodistruttore  per  l’anno  2020  alle  stesse  condizioni  contrattuali  ed  economiche

dell’anno 2019 e segnatamente per € 3.960,00 oltre all’IVA di legge;

- vista la nota prot.n. 24869 del 11 settembre 2019 con la quale la ditta Officine

Meccaniche Ciroldi spa ha accettato il rinnovo;

- richiamato il proprio decreto n.1 assunto in data 1.2.2019 avente ad oggetto “Presa

d’atto della vacanza dell’ufficio del Direttore Generale e conseguente esercizio delle

funzioni  in  capo  al  Direttore  Sanitario,  Dott.  Giorgio  Varisco.  Conferma

dell’attribuzione ai dirigenti della potestà di emanare atti delegati”;

2



DECRETO DEL DIRETTORE SANITARIO FACENTE FUNZIONI DI DIRETTORE GENERALE N.292/2019 - 
I.P. 1042/2019

- atteso che ai sensi dell’articolo 18 dello Statuto dell’Ente il Direttore Sanitario

rende al Direttore Generale il proprio parere obbligatorio per i profili tecnici;

-  richiamato  l’articolo  8 del  regolamento dell’Ente  concernente i  provvedimenti

amministrativi adottati dall’Istituto nel quale è precisato che per i provvedimenti assunti

dal Direttore Sanitario si applica la disciplina prevista per i provvedimenti del Direttore

Generale, salvo l’obbligo di acquisizione del parere del Direttore Sanitario, il quale si

considera riassorbito nell’esercizio delle funzioni vicarie;

-  dato atto  pertanto che,  con riferimento al  presente atto  il  parere del  Direttore

Sanitario è da intendersi riassorbito nell’esercizio delle sopra citate funzioni vicarie;

- richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 516 del 17.12.2013 avente ad

oggetto “Approvazione del Regolamento concernente i  provvedimenti  amministrativi

dell’Istituto”;

-  visti  i  pareri  relativi  alla  proposta  di  decreto  prot.  n.25352/2019  espressi

rispettivamente:

- dal Dirigente Responsabile dell'U.O. Tecnico Patrimoniale che attesta la completezza

dell'istruttoria e la regolarità tecnica;

- dal Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa Gestione Servizi Contabili che attesta

la regolarità contabile;

- dal Direttore Amministrativo in ordine alla legittimità;

DECRETA

1° - di rinnovare, per le motivazioni esposte in premessa, alla ditta Officine Meccaniche

Ciroldi spa di Ganaceto (Mo) l’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria

programmata  del  forno  termodistruttore  presente  presso  la  sede  di  Brescia

3



DECRETO DEL DIRETTORE SANITARIO FACENTE FUNZIONI DI DIRETTORE GENERALE N.292/2019 - 
I.P. 1042/2019

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia Romagna

per l’anno 2020, dall'1.1.2020 al 31.12.2020, per € 3.960,00 oltre all’IVA di legge;

2° - di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento trova copertura sullo 

stanziamento a bilancio per i lavori di manutenzione per l’anno di competenza.

Il Direttore Sanitario facente funzioni di Direttore Generale

Dott. Giorgio Varisco

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20

del "Codice dell'amministrazione digitale" (Decreto Legislativo n.82/2005 e s.m.i.)

4


